
MUNICIPAL]DAD DE

REQÚÍÑON
ri, ,t§L:

W
ffi

DEcRETo ALcALDrcro *" lnQ,,-----
APRUEBA CANCELACION DE TRANSFERENCIAS
BONO ESCOLAR Y BONO ADICIONAL.

REQUINOA.
2I MAR 202i

Esta AlcaldÍa decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades. Texto Refundido, coordinado y sistematizado, fijado poi et D.F.L. No 1 del
Ministerio del lnterior, de 2006.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 Sobre Procedimientos Administrativos.

CONSlDERANDO

El Ord. N' 174 de fecha 21 de marzo de 2023, del Departamento de Educación
Municipal, donde informa lo solicitado por efecto de bono escolar y bonificación adicional 2023 de la
ley 21.526, articulo 13 y art.14. solicita al área Municipal rraspasar a Educación.

El Decreto Alcaldicio N' 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba Presupuesto
Municipal año 2023.

El Decreto Alcaldicio N'3072 de fecha 13J22022 que aprueba Presupuesto para
el Área de Educación Año 2023.

DECRETO:

AUTORIZASE a la Dirección de Administración y Finanzas a Transferir recursos al
departamento de Educación por el valor total de $10.900.894 Correspondientes a: $.1.264.g72.de1
Bono Escolar y $.3.636.022 del Bono Adicional, de acuerdo a la disponibilidad del recursos
depositados en la cuenta municipal 38509007087 de Fondos Generales de la llustre Municipalidad de
Requinoa.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta extrapresupuestaria N' 214.09.0S.000.000 Depto.
Educación Municipal

ANO NIQUESE HIVESE
ltt iüq¿

\'--'--
S ICIif I

*\('
f¡- (¡¡

{¿
AtCA

ANGE LLO ALD VA MOXTECINOS
ESECRET MUNICIPAL

Secretaria Municipal (1 )
Dirección de Administración y
Daem ('t)
Archivo.

nzas (1 )

f!r

rñéE

PAI/

,{:

1!U
t-

.\.-


